
31994R1026

3.5.1994ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 112/32

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1026/94
ze dne 2. května 1994,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 1538/91, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (EHS)
č. 1906/90 o některých obchodních normách pro drůbeží maso

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1906/90 ze dne
26. června 1990 o některých obchodních normách pro drůbeží
maso (1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 3204/93 (2),
a zejména na článek 9 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízení Komise (EHS) č. 1538/91 (3) napo-
sledy pozměněné nařízením (EHS) č. 2891/93 (4) stanoví pravo-
moci a úkoly referenční laboratoře Společenství, která odpovídá
za provádění kontroly obsahu vody ve zmrazených a hluboce
zmrazených kuřatech; že je nezbytné poskytnout referenční
laboratoři Společenství finanční pomoc z prostředků Společen-
ství, aby mohla plnit stanovené úkoly;

vzhledem k tomu, že zpočátku by tato finanční pomoc Společen-
ství měla být poskytována po dobu tří let; že toto ustanovení bude
před koncem počátečního období přezkoumáno za účelem pro-
dloužení stanoveného období;

vzhledem k tomu, že by mezi Evropským společenstvím a refe-
renční laboratoří Společenství měla být uzavřena smlouva, která
stanoví podmínky pro vyplácení finanční pomoci;

vzhledem k tomu, že Řídící výbor pro drůbeží maso a vejce nevy-
dal stanovisko ve lhůtě stanovené jeho předsedou,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V článku 14a nařízení (EHS) č. 1538/91 se vkládá nový odstavec
14, který zní:

„14. Společenství poskytne referenční laboratoři Společenství
‚Het Spelderholt‘, Centre for Poultry Research and Information
Services, Beekbergen, Nizozemsko, finanční pomoc v maxi-
mální výši 75 000 ECU na období tří let na splnění úkolů uve-
dených v příloze IX odstavec 1.

Finanční pomoc se referenční laboratoři vyplácí podle pod-
mínek smlouvy uzavřené mezi Komisí zastupující Evropské
společenství a laboratoří.

Generální ředitel generálního ředitelství pro zemědělství bude
pověřen, aby smlouvu jménem Komise podepsal.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 2. května 1994.

Za Komisi

René STEICHEN

člen Komise

(1) Úř. věst. L 173, 6.7.1990, s. 1.
(2) Úř. věst. L 289, 24.11.1993, s. 3.
(3) Úř. věst. L 143, 7.6.1991, s. 11.
(4) Úř. věst. L 263, 22.10.1993, s. 12.

03/sv. 16 CS Úřední věstník Evropské unie 99


